REQUERIMENTO Nº       , DE 2015

(Do Senador VALDIR RAUPP)

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do

Senado Federal, a tramitação conjunta da Proposta de Emenda à

Constituição (PEC) no 76, de 2013, que “dá nova redação ao art. 177 da

Constituição Federal, para permitir a delegação da execução das atividades

de pesquisa, lavra, enriquecimento e reprocessamento, industrialização e

comércio de minérios nucleares e seus derivados”, com a PEC nº 53, de

2014, que “Dá nova redação aos arts 21 e 177 da Constituição Federal, para

permitir que a União delegue a execução das atividades de pesquisa, lavra e

comércio de minérios e minerais nucleares” por versarem sobre a mesma

matéria.

Sala das Sessões,

Senador VALDIR RAUPP

S
F

/
1

5
5

9
3

.
9

1
3

2
5

-
0

0